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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

1,515,605,971

O o0 o o oo

1,256,733,117

0

0
258,872,854

785,994,461

536,810,655
1,962,860
221,904,972

O 0o o0oooo oo

4,331,824
0

0

0
20,984,150

729,611,510

756,288,501
0
20,811,032
735,477,469
729,673,742

0
0
729,673,742

26,614,759

1,582,149
320,630

0

320,630
1,261,519
3,600,725

0
0
0
3,600,725

-2,018,576

754,207,693

1,933,207,801

2,687,415,494

2023

1,385,812,404

o O O O O O

1,200,661,668

0

0
185,150,736

771,153,475

504,535,884
6,580,623
232,212,932

O O O O O O O O

4,572,481
0

0

0
23,251,555

614,658,929

690,904,823
0
21,204,402
669,700,421
621,503,293

0
83,524
621,419,769

69,401,530

3,039,304
3,039,304
0
3,039,304
0
57,447,194

79,145

0

79,145
57,368,049

-54,407,890

629,652,569

1,303,555,232

1,933,207,801

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

del emisor.

correctos y son r
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